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Ärende 12: Verksamhetsplan 2022 Klimat- och 

stadsmiljönämnden 

Klimatet är vår tids ödesfråga. Problemet kring miljöfrågan är att det inte är 

något man kan se med blotta ögat från dag till dag. Uppvärmningen och 

växthusutsläppen är konstant. Den sker runt oss hela tiden även om 

diskussionen kring klimatkrisen ses många alltför ofta som ett kommande 

hot som kommer att komma senare. Den händer nu och vi måste dra vårt 

strå till stacken om vi ska kunna följa Parisavtalets mål, IPCC:s mål och 

Agenda 2030. Men, det finns fortfarande tid att vända trenden och för att 

göra det måste vi arbeta tillsammans. Förändringarna kräver en kollektiv 

förändring i både våra vanor och beteendemönster. Verksamhetsplanen 

för klimat- och stadsmiljönämnden utgår ifrån den borgerliga koalitionens 

mål och budget och motsvarar inte många av de satsningar som vi i 

Vänsterpartiet anser ska prioriteras. 

Vänsterpartiet värnar om en hållbar utveckling i Huddinge, där 

kollektivtrafiken och spårnätet behövs byggas ut och bilismen behöver 

minska. Tvärförbindelse Södertörn är ett av projekten som måste stoppas, 

då byggandet ytterligare en motorväg kommer bidra till höjda 

koldioxidutsläpp och partikelhalter i luften. Lösningarna ligger dock inte på 



den enskilda individen utan på samhället. Därför måste vi tillsammans 

arbeta för att motverka klimatkrisen och förbereda oss på en 

klimatomställning i samhället. Därför måste vi prioritera kollektivt resande 

och ge kommunens invånare, speciellt resurssvaga områden, 

förutsättningarna att i större utsträckning använda kollektivtrafiken. Vi följer 

forskningen kring koldioxidutsläppens roll och vill att kommunen minskar 

sina utsläpp med 8,25 procent per år till 2030 – det är vad som krävs om 

vi ska hålla oss till 1,5 graders målet. 

Grönytefaktorn (GYF) är ett bra planeringsverktyg i nybyggnationer runt 

om i kommunen för att garantera ett attraktivare stadslandskap och ett 

hållbarare samhälle. Vi vill att målsättningarna för GYF ligger på 0,6 (mätt 

utifrån att 0,0 inte är har någon grönyta och 1,0 innebär att hela tomten är 

en grönyta). Det skulle underlätta hanteringen av dagvattnet och vara ett 

bra skydd mot de allt oftare förekommande skyfallen som drabbat 

kommunen de senaste åren. Vi har tidigare lagt en motion om att 

Huddinge kommun behöver utse klimatnödläge.  

Köttkonsumtionen och animalieprodukter påverkar miljön negativt och står 

enkom för 15 – 18 procent av våra uttryck. Vi vill därför minska 

köttkonsumtionen i kommunen genom att introducera vegetariska 

månader i kommunala verksamheter. Det skulle bidra till en sundare 

vegetarisk kost, vilket skulle bidra till en sundare livsstil samt minska 

klimatavtrycket. Matsvinnet i kommunen är också ett problem, då gemene 

person kastar i genomsnitt 30 kilo mer mat per år i Huddinge än i resten 

av länet – vi kastar i genomsnitt 0,6 kilo mat per dag, per person. 

Matkonsumtionen måste anpassas efter hur mycket vi faktiskt äter. 

Huddinges skolor behöver egna tillagningskök för att minska matsvinnet. 

Det skulle också öka flexibiliteten och kräva mindre transporter för att få 

maten till skolorna. Maten blir också roligare och mer aptitlig att äta för 

barnen, som behöver en bra kost för att orka med skoldagarna. 



I vår mål och budget inför 2022 har Vänsterpartiet satsat mycket för ett 

ekologiskt hållbart Huddinge. Vi har satsat i Klimat- och 

stadsmiljönämnden har vi lagt stora satsningar på miljön i kommunen för 

att behålla de artrika ekosystemen, skydda naturen från invasiva arter och 

bevara våra fina utemiljöer.  

Sedan behöver övergödningen i Tyresåns sjösystem stoppas. I 

Trehörningen och Gunhildsvik är läget akut och behöver renas innan 

övergödningen spiller över alltför mycket till sjöarna nedströms. Vi satsar 

också på fosforfällning i Drevviken för att bidra till ett friskare natur- och 

djurliv i kommunen. Våra satsningar i budgeten är följande: 

 

Fosforfällning i Drevviken, 5,3 mnkr. 

Rening av våra sjöar, speciellt Tyresåns sjösystem, 3 mnkr.  

Upprustning av våra miljonprogram, 2 mnkr.  

Feministisk stadsplanering, 2 mnkr.  

Miljö- och klimatkampanjer, 1 mnkr.  

Bekämpning av invasiva arter – parkslide, 1 mnkr.  

Ökat underhåll av naturreservat, 1 mnkr.  

Uppräkning på 2% för lönekompenseringar och priskompensation. 

 

Avslutningsvis vill vi i Vänsterpartiet se över mätningarna som nämnden 

presenterar kring invånarnas nöjdhet kring service. Svarsprocenten ligger 

kring bara 40 procent eller ännu lägre i vissa kommundelar, främst de 

resurssvagare områdena. Vi vill se att fler intervjuer görs och att dessa 

också görs i kommunens alla delar, inte i några få.  

 

Helena Perkkalainen 


